3. Treće mnijenje drži,<sup>3</sup> da je kongregacija S. Officii ap solutno isključivo nadležna samo za parnice, koje se tiču povlastice vjere, a relativno isključivo nadležna samo za mješovite parnice u užem (*mixta religio*) i u širem (*disparitas cultus*) smislu. Nadležnost kongregacije S. Officii u mješovitim parnicama da je isključiva naprava drugim sudovima rimske kuriye i naprava redovitim prizivnim sudovima izvan rimske kuriye, a nije isključiva naprava I. molbenim redovnim sudovima izvan rimske kuriye.

**III. Tumačenje zakonskih tekstova.** U kan. 247, § 3 Zakonika veli se izrijekom, da jedina kongregacija S. Officii

---

praxim Sacrae C. S. Officii post promulgationem Codicis, et a personis fide dignis accepimus quod permittit Ordinariis cognoscere causas super impedimento disparitatis cultus in casu de quo in canone 1990, in ceteris vero cognoscit ipsa privative. De impedimento mixtae religionis, cum non sit dirimens, et proinde circa illud possint quidem esse quaestiones seu causae extrajudiciale sed non litigies, non erat cur de eo fieret mentio in c. 1962.» — Vd. takodjer Vermeersch et Creusen, Epitome Jur. Can. (god. 1923), III, n. 279.: »Quid de causis quae spectant impedimentum mixtae religionis vel disparitatis cultus? Difficultatem movet conciliatio inter c. 247, § 3 et c. 1964, cum juxta c. 247, § 3 solum S. Officium cognoscit ea quae circa impedimenta mixtae religionis et disparitatis cultus versantur. Mixta religio validitatem vinculi non afficit; quod si postea causa separationis evadat, istum effectum non per se, sed per accidens habebit, id est ratione periculi pro fide conjugis catholicici. Ideo objectum causae stricte impedimenti matrimonialis non erit. Disparitas cultus, de qua certo constat, actioni judiciali proprie dictae locum non dat. Licet enim tunc Ordinario, omissis sollemnitatibus, sed auditis partibus et interveniente defensore vinculi, nullitatem declarare (c. 1990). — Si factum dubium fuerit causam ad S. Officium deferendam asserit Noval, 1, c. n. 840, ex privata percontatione. Quae sententia, solo iure spectato, videtur probabilior ob verba tam expressa c. 247, § 3, quae praevalent dispositioni generaliori c. 1964.»

<sup>3</sup> Arendt, Ius Pontificium, VII, pag. 135. n. 48.: »Si petatur declaratio nullitatis initi conjugii, ex capite alterius cuiusvis impedimenti dirimenti, quandoquidem nequit ex hypothesi duorum jam baptizatorum agi de privilegio Paulino S. Officio reservato (can. 1692), praedictus partis catholicæ Ordinarius ad normam can. 1964 et 1965 competens erit causae instruenda et sententiae definitivae pronuntiandae. Appellatio tamen neque ad metropolitanum neque ad S. Rotam Romanam interponi poterit, sed exclusive ad S. Officium, juxta superius disputata (nn. 24, 27 sq) atque ad tramitem can. 247, § 3.«